

Sendt ut 25.05.2016

## ÅPNING 2016

Kjære medlem,

Fredag 27. mai åpnes banen med alle hull intakt. Litt senere enn vanlig, men til gjengjeld grønt og fint. Fairwayene er gode og alle greenene, bortsett fra på hull 5/14 ser bra ut. Banen har redusert greenfee frem til 15/6. Husk å skrive deg inn i boka før spill på banen – dette gir oss en god indikasjon på hvor mange som benytter seg av banen.

Årets åpningsturnering er satt til lørdag 4. juni kl. 10.00. Påmelding via golfbox. Hele turneringslisten finner du her; <http://www.hemsedalgolffklubb.no/turneringer.html>

Klubbkveld blir tirsdager kl. 18.00 og blir på samme måte som i fjor.

Damekveld i år blir på samme dag og tid som klubbkveld, tirsdager kl. 18.00. Er det bra oppmøte blir det egen dametrening på driving range/putting green. Er det få som møter blir vi med på klubbkveld og går en runde på banen.

Harald Brennhovd er ansatt som daglig leder/Greenkeeper på timebasis i mai og fast i tiden 1.6 til 15.10.16. Harald er hemsedøl, har jobbet som taxi sjåfør og har god referanse fra arbeidsgiver som pliktoppfyllende, blid og service-minded. Han har de siste årene jobbet om vinteren i Solheisen Skisenter som trækker, vedlikeholder og reparatør etter sesongslutt. Han har også her meget gode referanser som solid arbeidstaker som gjør den jobben han blir satt til på en skikkelig måte. Vi ønsker Harald velkommen til klubben.

Tølleiv Kirkbeøen er 16 år gammel. Han jobbet hos oss en del sist sommer og gjorde en veldig bra jobb Han skal også denne sommeren jobbe med forefallende arbeid, klipping og stell av bunkere etc.

Paul Newton er greenkeeper på Geilo og hjelper oss i begynnelsen av sesongen før Harald kommer.

Sigurd Bakke Jensen er student, og skal ha ansvaret for Tennisbanen denne sesongen.

Kafeteriaen blir hovedsaklig selvbetjent i ukedagene. Klubbhuset vil stå åpent, og det vil være en kasse og bankterminal som kan benyttes. Husk at kaffemaskinen kun tar kontanter (20,-). I helgene håper vi å få til en dugnadsløsning. Har du mulighet til å ta en helg i løpet av sommeren så gi oss beskjed så fort som mulig slik at vi kan sette opp en plan.

Vi håper på en fin golfsesong!

NB! Har du husket å betale årets medlemskap?

Vennlig hilsen  
Styret